
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 года №

г. Хилок

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации муниципального района «Хилокский район»

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с 
действующим законодательством и во исполнение представления 
прокуратуры Хилокского района от 08.06.2021 года № 07-22а-2021/719 «Об 
устранении нарушений законодательства при оказании муниципальных 
услуг, в том числе субъектам предпринимательской деятельности» 
Администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление от 30 декабря 2013 года 
№612 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Организационно-методическое сопровождение 
деятельности библиотек Хилокского района» муниципального учреждения 
культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района».

2. Признать утратившим силу постановление от 30 декабря 2013 года 
№ 611 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Обеспечение библиографической обработки 
документов и организации каталогов» муниципального учреждения 
культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района».

3. Признать утратившим силу постановление от 02 апреля 2014 года 
№ 357 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Обеспечение оптимальных условий для сохранения, 
изучения и публичного представления культурных ценностей, хранящихся в 
муниципальных музеях» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Хилокский краеведческий музей».

4. Признать утратившим силу постановление от 13 августа 2014 года 
№ 765 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Организационно-методическое обслуживание 
учреждений культуры в организации их деятельности, проведение 
культурно-массовых мероприятий».

5. Признать утратившим силу постановление от 11 августа 2016 года 
№ 739 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги муниципальным учреждением культуры



«Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского
района» услуги «Выявление, изучение, сохранение, развитие и
популяризация объектов нематериального культурного наследия народов 
Российской Федерации в области традиционной народной культуры».

6. Признать утратившим силу постановление от 11 августа 2016 года
№ 737 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги муниципальным учреждением культуры
«Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского
района» услуги «Показ концертов (организация показа) и концертных 
программ».

7. Признать утратившим силу постановление от 23 марта 2016 года №
225 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Реализация дополнительной предпрофессиональной 
программы в области изобразительного искусства «Живопись»
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Хилокская детская художественная школа».

8. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального 
района «Хилокский район».

9. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

И.о. главы муниципального 
района «Хилокский район» К.В. Серов


